
PREISTABELLE

KERNNETZ: BAHN UND REGIOBUSSE

Z
O

N
E

N

1 2,40 2,15 4,80 10,50 53,00 41,25

2 3,20 2,90 6,40 10,50 71,00 50,25

3 4,15 3,75 8,30 10,50 91,00 63,80

4 5,15 4,65 10,30 18,00 109,00 76,75

5 6,10 5,50 12,20 18,00 127,00 89,20

6 7,05 6,35 14,10 18,00 144,00 101,50

7 8,00 7,20 16,00 18,00 161,50 113,50

8 = ganzes Netz Premium:

Netz 8,75 7,90 17,50 18,00 173,50 125,00
eCard-Tarife finden Sie unter www.bodo-ecard.de
20% eCard-Rabatt je Einzelfahrt

bodo-Tickets (alle Preise in Euro. Gültig ab 01.01.2022)
Einzelfahrschein Tageskarte Monats-

karte
Abo karte 

Erw. mit Handy-
Ticket

Einzel Gruppe + 7,- bei 
PremiumDen Schnellbus Ravensburg-Wangen betreibt das 

Verkehrsunternehmen Regionalverkehr Alb-Bodensee 
(RAB). Für alle Fragen rund um den Fahrplan wenden 
Sie sich gerne an die Verkehrsexperten vor Ort: 

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 
KundenCenter Weingarten
Bahnhofstraße 15
88250 Weingarten
Mail: servicecenter@zugbus-rab.de
Tel.: 0751/50922-0
www.meine-rab.de

IHR VERKEHRSUNTERNEHMEN –
STARKER PARTNER: DAS BIETET

DER SCHNELLBUS 
RAVENSBURG –
WANGEN

Barrierefreiheit – Die Fahrten mit dem 
Regiobus sind barrierefrei, da ausnahmslos 
Niederflurbusse eingesetzt werden.

In nur etwa 35 Minuten  – Von Ravensburg 
nach Wangen – schnell, einfach und bequem 
mit der S40 an Ihr Ziel! Von 5-24 Uhr wo-
chentags!

USB-Anschlussbuchsen – In allen Bussen 
vorhanden, um Ihr Handy während der Fahrt 
aufzuladen.

WLAN – In allen Bussen ist kostenloses 
WLAN vorhanden.

SCHNELLBUS
RAVENSBURG ‒
WANGEN

SCHNELLBUS

Linie
S40/
R40

Anschlüsse: Der Schnellbus ist gut vernetzt und bietet ab 
Ravensburg Anschlüsse auf die Südbahn in Richtung Ulm 
und Friedrichshafen. Ab Wangen sind Anschlüsse an die 
württembergische Allgäubahn in Richtung Memmingen und 
in die bayrische Landeshauptstadt München möglich. 
Fahrplan-Infos: Die bodo-FahrplanApp bietet Fahrplanaus-
künfte mit Echtzeit. Mit nur wenigen Klicks gibt es Halte-
stellen, Ankunfts- und Abfahrtszeiten für bodo und darüber 
hinaus. Natürlich kostenlos!

QR-Code scannen und zur
Fahrplanauskunft gelangen.

QR-Code scannen und Infos zum 
neuen Regionalbussystem des 
Landkreises Ravensburg erhalten.



Mit fünf neuen Regio- und 
Schnellbuslinien setzen wir zum 
12.12.2021 die erste Ausbaustufe 
des neuen Regionalbuskonzepts 
unseres Landkreises um. Der Kreis-
tag hat dieses Konzept im Frühjahr 
2021 beschlossen, wofür ich sehr 
dankbar bin. 

Nach dem Motto „Der neue Regiobus. Jede Stunde von 
früh bis spät.“ verbessert sich das Busangebot zwischen 
den zwei größten Städten des Landkreises Ravensburg 
und Wangen im Allgäu (Linien R 40 und S 40), zwischen 
Isny im Allgäu und Wangen im Allgäu (Linie R 41), zwi-
schen Bad Wurzach und Leutkirch im Allgäu (Linie R 90) 
sowie zwischen Ravensburg und Wilhelmsdorf (Linie R 
70 / 7538) erheblich. Außerdem wird unser OSK-Westall-
gäu-Klinikum in Wangen mit der Linie R 41 endlich um-
steigefrei an das Regionalbussystem angebunden. Alle 
Linien sind an den Bahnhöfen Leutkirch, Ravensburg und 
Wangen optimal auf das neue gute Zugangebot der Süd-
bahn und der württembergischen Allgäubahn abgestimmt. 
Der Landkreis und das Land Baden-Württemberg schaf-
fen damit ein attraktives Angebot für Pendler und für alle 
Gelegenheitsreisenden – umweltfreundlich und bequem. 
Knapp zwei Millionen Euro Förderung geben Kreis und 
Land dafür jährlich aus. 

Ich wünsche den neuen Regio- und Schnellbuslinien all-
zeit gute und sichere Fahrt und laden alle Bürgerinnen und 
Bürger sowie die Gäste der Region ein, einzusteigen.

GUTE FAHRT! SchnellBus Ravensburg – Wangen im AllgäuS40 
MONTAG – FREITAG

Ravensburg, Bahnhof 5:02 6:02 6:22 7:19 8:19 alle 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

 Wilhelmstraße 5:07 6:07 6:27 7:24 8:24 60 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Grünkraut Gullen, Sonnenhof 5:14 6:14 6:34 7:31 8:31 Minuten 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Bodnegg Rotheidlen, B32 5:18 6:18 6:38 7:35 8:35 ~ 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35

Amtzell, Kirche 5:25 6:25 6:45 7:42 8:42 ~ 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

 Geiselharz 5:28 6:28 6:48 7:45 8:45 ~ 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Wangen, Ravensburger Str., Wittwais 5:34 6:34 6:54 7:51 8:51 ~ 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

 Ravensburger Str./Joh.-Jung Str. 5:36 6:36 6:56 7:53 8:53 ~ 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

 Busbahnhof 5:39 6:39 6:59 7:56 8:56 ~ 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56

SAMSTAG

Ravensburg, Bahnhof 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 alle 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

 Wilhelmstraße 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 60 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Grünkraut Gullen, Sonnenhof 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 Minuten 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Bodnegg Rotheidlen, B32 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 ~ 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35

Amtzell, Kirche 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 ~ 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

 Geiselharz 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 ~ 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Wangen, Ravensburger Str., Wittwais 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 ~ 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

 Ravensburger Str./Joh.-Jung Str. 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 ~ 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

 Busbahnhof 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 ~ 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56

SONN-/FEIERTAG

Ravensburg, Bahnhof 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 alle 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

 Wilhelmstraße 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 60 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Grünkraut Gullen, Sonnenhof 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 Minuten 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Bodnegg Rotheidlen, B32 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 ~ 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35

Amtzell, Kirche 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 ~ 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

 Geiselharz 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 ~ 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Wangen, Ravensburger Str., Wittwais 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 ~ 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

 Ravensburger Str./Joh.-Jung Str. 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 ~ 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

 Busbahnhof 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 ~ 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56

gültig ab 12.12.2021 SchnellBus Ravensburg – Wangen im AllgäuS40 
MONTAG – FREITAG

Wangen, Busbahnhof 4:53 5:53 7:01 8:01 9:01 alle 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01

 Ravensburger Str./Joh.-Jung Str. 4:55 5:55 7:03 8:03 9:03 60 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

 Ravensburger Str., Wittwais 4:57 5:57 7:05 8:05 9:05 Minuten 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05

Amtzell, Geiselharz 5:03 6:03 7:11 8:11 9:11 ~ 20:11 21:11 22:11 23:11 0:11

 Kirche 5:06 6:06 7:14 8:14 9:14 ~ 20:14 21:14 22:14 23:14 0:14

Bodnegg Rotheidlen, B32 5:12 6:12 7:20 8:20 9:20 ~ 20:20 21:20 22:20 23:20 0:20

Grünkraut Gullen, Sonnenhof 5:17 6:17 7:25 8:25 9:25 ~ 20:25 21:25 22:25 23:25 0:25

Ravensburg, Wilhelmstraße 5:26 6:28 7:36 8:36 9:36 ~ 20:36 21:36 22:36 23:36 0:36

 Bahnhof 5:29 6:32 7:40 8:40 9:40 ~ 20:40 21:40 22:40 23:40 0:40

SAMSTAG

Wangen, Busbahnhof 5:53 7:01 8:01 9:01 10:01 alle 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01

 Ravensburger Str./Joh.-Jung Str. 5:55 7:03 8:03 9:03 10:03 60 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

 Ravensburger Str., Wittwais 5:57 7:05 8:05 9:05 10:05 Minuten 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05

Amtzell, Geiselharz 6:03 7:11 8:11 9:11 10:11 ~ 20:11 21:11 22:11 23:11 0:11

 Kirche 6:06 7:14 8:14 9:14 10:14 ~ 20:14 21:14 22:14 23:14 0:14

Bodnegg Rotheidlen, B32 6:12 7:20 8:20 9:20 10:20 ~ 20:20 21:20 22:20 23:20 0:20

Grünkraut Gullen, Sonnenhof 6:17 7:25 8:25 9:25 10:25 ~ 20:25 21:25 22:25 23:25 0:25

Ravensburg, Wilhelmstraße 6:28 7:36 8:36 9:36 10:36 ~ 20:36 21:36 22:36 23:36 0:36

 Bahnhof 6:32 7:40 8:40 9:40 10:40 ~ 20:40 21:40 22:40 23:40 0:40

SONN-/FEIERTAG

Wangen, Busbahnhof 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 alle 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01

 Ravensburger Str./Joh.-Jung Str. 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 60 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

 Ravensburger Str., Wittwais 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 Minuten 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05

Amtzell, Geiselharz 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 ~ 20:11 21:11 22:11 23:11 0:11

 Kirche 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 ~ 20:14 21:14 22:14 23:14 0:14

Bodnegg Rotheidlen, B32 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 ~ 20:20 21:20 22:20 23:20 0:20

Grünkraut Gullen, Sonnenhof 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 ~ 20:25 21:25 22:25 23:25 0:25

Ravensburg, Wilhelmstraße 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 ~ 20:36 21:36 22:36 23:36 0:36

 Bahnhof 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 ~ 20:40 21:40 22:40 23:40 0:40

gültig ab 12.12.2021

Linie
R40

WEITERE FAHRTEN: 
In 40 Minuten mit der parallel ver-
laufenden Regiobuslinie 40 von 
Ravensburg über Grünkraut-Gullen, 
Bodnegg-Rotheidlen, Amtzell nach 
Wangen! Mehr Haltepunkte auf der 
Strecke!

SchnellBus Ravensburg ‒ Wangen i. A.S40 S40 SchnellBus Wangen i. A. ‒ Ravensburggültig ab 12.12.2021 gültig ab 12.12.2021

Ravensburg
Vom Busbahnhof Ravensburg, der Start- bzw. Endhalte-
stelle der Linie S40, sind es nur wenige Gehminuten in 
die Altstadt mit einem vielfältigen Einkaufs- und Gastro-
nomieangebot. Auch besteht ab dem Busbahnhof die 
Möglichkeit zur Weiterfahrt mit verschiedenen Stadtbus- 
und Regionalbuslinien.

Wangen i. A.
Vom Busbahnhof Wangen gelangen Sie direkt in die maleri-
sche, sorgfältig restaurierte Altstadt mit einer Vielzahl his-
torischer Gebäude und einem der schönsten Straßenzüge 
Deutschlands. Die Buslinien des Stadtbusses Wangen so-
wie Überlandlinien verkehren ab dem Busbahnhof Wangen. 
Eine Bedienung zur OSK Westallgäuklinik am Engelberg ist 
von Isny und aus Eisenharz und Egolfs gegeben.


